1902) în sala de concerte şi teatru dela Redută, în loc.

Petrecerea aceasta este ocaziune bună de a-şi petrece Românii presera Anului nou într-o mare familie românească.

Inceputul la 8 ore seara.

Preţul de intrare 2 cor. de persoană; pe galerie 3 cor.

Alte invitaţii speciale nu se trimit.

Braşov, 16 (29) Decembrie 1901.

În numele Reuniunii:

Balaşa Blebea, Dr. Ios. Blaga,
presidentă, secretar.

Despre asigurări.

Asigurările asupra vieţii au luat în timpul din urmă o întindere foarte mare. Unele dintre ele au devenit cele mai bune instituţiuni sociale. Astfel ele formeză deja în apusul Europei motorul aprópe principal al susţinerii generale.

sfințirea stégului — făcut cu chebulia reanțunei pe sâma s-tei biserică — prin parohul local d-nul Nicolae Popa, și se va preda destinațiunei prin dâna și domnul Bela Radosavlievici ca naș.

— „*Reuniunea de cântări și cântări din Coșteli*” aranjează un concert împreună cu teatru și petrecere cu joc Mercuri, în 26 Decembrie 1901 (8 Ianuarie 1902), adică a 2-a și a „Născerii Domnului”. Prețul de intrare: Locul I 1 cor., locul II 80 bani, locul III 40 bani. Venitul curat este destinat pentru fondul reuniunei. Suprasolviri și oferte maritimose se primesc cu mulțăminte și se vor chita pe cale diaristică.

Anunț literar